
                                                                    

                

Comune di Vescovana 
Provincia di Padova 

 

   

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 150 del 28-11-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
Registro Generale n. 150 del 28-11-2023 

 
 
Ufficio: TECNICO 
Numero di Settore: 59 
 

Oggetto: PNRR PA DIGITALE 2026 MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI - COMUNI APRILE 2022 - DECRETO N. 28 - 2 / 2022 
DIPARTIMENTO PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE  
DETERMINA A CONTRARRE ED AGGIUDICAZIONE CUP 
C11C22000600006 CIG A00ED7DC15 

 
IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI TECNICI 

 
PREMESSO che: 

all’interno di “Italia domani”, “Italia digitale 2026” è il piano strategico per la transizione digitale 
e la connettività promosso dal Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale 
(MITD), che si pone i seguenti obiettivi: 

 Diffondere l’identità digitale, assicurando che venga utilizzata dal 70% della popolazione; 
 Colmare il gap di competenze digitali, con almeno il 70% della popolazione che sia 
 digitalmente abile; 
 Portare circa il 75% delle PA italiane a utilizzare servizi in cloud; 
 Raggiungere almeno l’80% dei servizi pubblici essenziali erogati online; 
 Raggiungere, in collaborazione con il Mise, il 100% delle famiglie e delle imprese italiane 

con reti a banda ultra-larga. 
- “PA digitale 2026” è il sito del Dipartimento per la trasformazione digitale, guidato dal Ministro per 
l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, che permette alle PA di accedere ai fondi di “Italia 
digitale 2026”, avere informazioni sugli avvisi dedicati alla digitalizzazione della PA, fare richiesta di 
accesso ai fondi e rendicontare l’avanzamento dei progetti. 



Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 150 del 28-11-2023 

- sul sito www.padigitale2026.gov.it sono stati pubblicati i seguenti avvisi pubblici destinati ai 
Comuni: 
Avviso Investimento 1.4 Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità 
digitale- SPID CIE” 

 Avviso Investimento 1.4 Misura 1.4.3 "Adozione app IO" 
 Avviso Investimento 1.4 Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma PagoPA" 
 Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 
 Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” 
 Avviso Investimento 1.3 Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” 
 Avviso Investimento 1.4 Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali” 

 
L’adozione delle infrastrutture Cloud nella Pubblica Amministrazione consente di migliorare 

l'efficienza operativa dei sistemi ICT, conseguire significative riduzioni di costi, rendere più semplice 
ed economico l’aggiornamento dei software, migliorare la sicurezza e la protezione dei dati e 
velocizzare l’erogazione dei servizi a cittadini e imprese; 
 

La Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Trasformazione Digitale, ha 
pubblicato un avviso pubblico volto a finanziare progetti di migrazione dei CED delle Pubbliche 
amministrazioni locali verso ambienti Cloud, a valere sul PNRR – Missione 1 – Componente 1 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Comuni – Finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU; 
 

Il Comune di Vescovana ha presentato la propria candidatura sulla piattaforma PA Digitale 
2026; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti e documenti inerenti alla presentazione della candidatura: 
 

La Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 09/06/2022 “INDIRIZZI IN ORDINE ALLA 
PARTECIPAZIONE AI BANDI PNRR SUL DIGITALE”, recante “Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza Missione 1 Componente 1 - Investimento 1.2 Abilitazione al CLOUD per le PA Locali 
Comuni (APRILE 2022) – FINANZIATO dall’Unione Europea – NEXTGENERATIONEU –  

 
La candidatura n. 12215 del Comune di Vescovana inviata su PA digitale 2006 - Dipartimento 

per la Trasformazione digitale in data 20/05/2022; 
 

L’assegnazione del CUP al progetto di “Migrazione al Cloud dei servizi digitali 
dell’Amministrazione Comunale di Vescovana – n. 9 servizi da migrare” – n. CUP 
C11C22000600006 
 

Il decreto PCM n. 28 - 2 / 2022 - PNRR del 30.06.2022 di approvazione delle proposte di 
finanziamento presentati inerenti all’Avviso di investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per PA locali” 
(Aprile 2022) – M1C1 PNRR Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU45 contenente 
l’elenco delle domande ammesse tra cui quella presentata dal Comune di Vescovana per un 
ammontare complessivo pari a € 47.427,00; 

 
La nota PEC del 05/09/2022 (registrata al protocollo generale n. 4688 del 06/09/2022), con la 

quale il Dipartimento per la trasformazione digitale ha comunicato l’assegnazione del finanziamento 
relativo alla candidatura 12215 Investimento, 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Comuni 
(Aprile 2022) per l’importo di € 47.427,00; 
 
DATO ATTO che:  



Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 150 del 28-11-2023 

Le suddette somme sono state stanziate nel Bilancio di previsione 2023/2025 sul capitolo di 
entrata E. 2024 “PNRR M1C1 INV. 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A. LOCALI” e sul 
Capitolo di spesa S. 200206 “PNRR M1C1 INV. 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A. 
LOCALI - CUP C11C22000600006”; 
 
EVIDENZIATO che: 

Nel decreto di approvazione n. 28 – 2/2022 – PNRR viene precisato che le attività previste per 
i progetti finanziati dovranno concludersi entro le tempistiche indicate nell’Allegato 2 dell’Avviso 
che decorrono dalla data di notifica del decreto di finanziamento e precisamente: 

 
A. contrattualizzazione del fornitore: 180 gg dalla notifica PEC del finanziamento; 
B. completamento delle attività: 450 gg dalla data di contrattualizzazione del fornitore; 

 
Il finanziamento garantisce un contributo complessivo di € 47.427,00 ad integrale copertura 

dei costi previsti per la sua realizzazione; 
 
VISTO  

Il Decreto 198/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale di estensione dei termini 
di 
contrattualizzazione dei fornitori per gli avvisi dell’investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali”; 
 
DATO ATTO che  
Il progetto finanziato dall’avviso di che trattasi prevede la migrazione in cloud dei seguenti n. “9 
servizi da migrare” selezionati dall’elenco della Domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico 
'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUDPER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022)' - 
M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU: 
 

1. DEMOGRAFICI-ANAGRAFE  
2. DEMOGRAFICI STATO CIVILE  
3. DEMOGRAFICII -LEVA  
4. DEMOGRAFICI-GIUDICI POPOLARI  
5. DEMOGAFICI -ELETTORALE  
6. STATISTICA 
7. ACCESSO AGLI ATTI-ACCESSO CIVICO  
8. CONTABILITA’ FINANZIARIA E RAGIONERIA  
9. TRIBUTI MAGGIORI  

 
DATO ATTO che 

Al fine di rispettare le milestone e i target fissati dall’avviso di che trattasi occorre procedere 
ad individuare un fornitore e contrattualizzarlo al fine di attuare il progetto predisposto dall’Ente e 
oggetto della richiesta di contributo a valere sull’avviso sopra richiamato; 
 
RISCONTRATO che  

La migrazione in cloud dei servizi comporta una serie di vantaggi per l’Ente tra i quali: 
 Risparmio sui costi vivi di HW e licenze 
 Nessun costo di obsolescenza 
 Risparmio sui costi di manutenzione dei sistemi 
 Nessun costo di infrastruttura fisica 
 Ambienti applicativi sempre aggiornati 
 Garanzia di backup 
 Gestione dei server applicativi inclusa 



Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 150 del 28-11-2023 

 Data center certificato ISO 27001 e ISO 27018 per la gestione in sicurezza delle 
informazioni e dei dati personali; 

 
DATO ATTO che è stato acquisito il CIG dal sistema SIMOG n. A00ED7DC15 
 
ATTESA la necessità di provvedere in merito; 
 
TENUTO CONTO che  

L’apposita dotazione finanziaria è disponibile nel capitolo di entrata 2024 – denominato 
“PNRR - M1C1 -INV. 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP 
G41C22000550006 - S.142006” del Bilancio Pluriennale 2023/2025. 
 
DATO ATTO che  
Ai sensi dell'art. 9, c. 1, lett. a), del Decreto Legge 01/07/2009 n. 78, convertito con modificazioni 
nella Legge 03/08/2009 n. 102, si è provveduto preventivamente ad accertare che la spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art. 91 del TUEL) e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
RICHIAMATA 
La Circolare esplicativa MIT su affidamenti PNRR e PNC Protocollo MIT 2450 “Fino al 31/12 non si 
applica nuovo sistema di qualificazione” – acquisita al Prot. Comunale n. 0004044 del 13-07-2023; 
 
POSTO che ai sensi dell'art. 47 del D.L. 31 maggio 2021 n. 77, così come convertito con 
modificazioni dalla legge 29 luglio 2021 n. 108, in relazione ai contratti finanziati con le risorse del 
PNRR e del PNC, l’operatore economico offerente dovrà presentare le relative dichiarazioni; 
 
DATO ATTO che il l’Ente rispetta gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra 
l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e 
l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani, il principio di parità di genere in relazione agli 
articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10,19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti 
fondamentali dell’Unione europea; 
 
DATO ATTO del rispetto dei principi di cui all'art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e, in 
particolare: 
  

a) principio di economicità, come specificato nel prosieguo in riferimento alla motivazione della 
scelta dell'affidatario;  

b) principio di efficacia, in quanto la soluzione rinvenuta sul mercato soddisfa sul piano tecnico - 
economico le finalità di interesse pubblico sopra illustrate;  

c) principio di tempestività, in quanto la durata del procedimento di selezione del contraente è 
stata contenuta in tempi compatibili con il tempestivo soddisfacimento delle suddette 
esigenze di interesse pubblico;  

d) principio di correttezza nell'ambito della procedura di scelta dell'affidatario, essendo state 
fornite nei contatti precontrattuali le informazioni rilevanti relative ai lavori da eseguire;  

e) principio di libera concorrenza, non discriminazione e rotazione, posto che l'affidatario è stato 
identificato in esito alle informazioni acquisite sul mercato dal responsabile del 
procedimento, in modo da consentire la distribuzione delle opportunità fra vari operatori 
economici e, soprattutto, fra le micro, piccole e medie imprese;  

f) principio di trasparenza e pubblicità, in quanto la presente determinazione, recante la 
motivazione della scelta del contraente, verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di 
Vescovana, nella sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti” 
anteriormente al perfezionamento del contratto; 



Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 150 del 28-11-2023 

g)  principio di proporzionalità, in quanto la procedura di affidamento ed i criteri di selezione 
sono stati definiti in considerazione dell'oggetto del contratto e della modesta entità del 
relativo importo; 

 
VISTO che per questa misura è prevista l’applicazione del principio trasversale del DNSH 
l’affidatario ha reso opportuna dichiarazione agli atti d’ufficio; 
 
DI DARE ATTO, altresì, che: 
non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate 
interferenze; 
 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte: 

1. con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine:  
la migrazione in cloud dei servizi in modalità SaaS (Software as a Service) ovvero re-ingegnerizzata 
in ottica “cloud native”; 
 

2. il contratto ha per oggetto:  
la migrazione e la fornitura della piattaforma NUVOLA erogata in modalità SaaS,  
 

3. modalità di scelta del contraente:  
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016; 
 

4. forma del contratto:  
Lettera negoziale come prescritto all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016,  
 

5. le clausole ritenute essenziali nonché le caratteristiche funzionali: 
quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella documentazione della procedura 
di affidamento. 
 
DATO ATTO, in data 27/11/2023 si è proceduto alla firma del documento di stipula riferito alla 
trattativa diretta numero 3830233 tramite Acquistiinretepa e relativo alla Migrazione del sistema 
informatico del comune su cloud NUVOLA web per “aggiornamento in sicurezza di applicazioni in 
Cloud” per i servizi come da bando allegato “Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud"; 

 
VISTI: 

 Il D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 Per Il Programma Triennale per la prevenzione della Corruzione e la Trasparenza per il 

triennio 2023/2025, si fa riferimento al Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO)2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del D.L. 80/2021, convertito con modificazioni in legge 
n. 113/2021 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 18/05/2023. 

 Visto il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 
03/04/2023; 

 Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. n. 8 del 03.04.2023; 

 Vista la deliberazione di G.C. n. 35 del 18/05/2023 con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione; 

 Visto il Decreto n. 6 del 20/03/2023 di nomina del Responsabile Transizione Digitale 
dell’Ing. Simone Gambella; 

 Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 16-10-2023 di nomina a R.U.P. dell’Ing. Simone 
Gambella; 



Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 150 del 28-11-2023 

 Viste la dichiarazione sostitutiva di assenza di conflitti di interessi ai fini della nomina a 
R.U.P. dell’Ing. Simone Gambella acquisita al Prot. Comunale Prot_Arr 0005812 del 
16-10-2023; 

 Il D.Lgs. n. 118/2011; 
 Il D.Lgs. n. 165/2001; 

 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa: 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo ivi inclusi i riferimenti ad accertamenti ed attestazioni; 
 

2. Di dare atto che con nota PEC del 05/09/2022 (registrata al protocollo generale n. 4688 del 
06/09/2022), è stato assegnato il finanziamento relativo alla candidatura PNRR MISSIONE 1 
- COMPONENTE 1 –INVESTIMENTO 1.2, decreto di approvazione n. 28 - 2 / 2022 - PNRR 
per un importo di € 47.427,00; 
 

3. Di dare atto che sul Capitolo di entrata 2024 “PNRR M1C1 INV. 1.2 ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE P.A. LOCALI” è stata accertata la somma complessiva di € 47.427,00; 

 
4. Di approvare la seguente documentazione: 

 Capitolato, con il quale si definiscono le caratteristiche dell’attività richiesta ovvero le 
condizioni di esecuzione dei servizi che si allega alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale e sarà inserito nella procedura MEPA di trattativa diretta 
inviata al fornitore, consistente nella seguente documentazione:  

 
 Capitolato d’oneri trattativa diretta MEPA e relativi allegati: 

 Allegato 1 - Completamento delle attività̀ e verifiche tecniche Avvisi 1.2,  
 Linee guida Avvisi LUMP SUM_AGGIORNAMENTO (vers. 4) 

 Allegato A - Modello Dichiarazione Gara DGUE PNRR – Cloud 
 Allegato B - Dichiarazione conformità DNSH – Cloud 
 Allegato C - Dichiarazioni PNRR – Cloud 
 Allegato D - Dichiarazione assenza conflitto interesse – Cloud 
 Allegato E    Dichiarazione Flussi Finanziari L. 136/2010 
 Allegato F    Dichiarazione Sostitutiva Art.80 D.lgs. 502016 - Cloud 

 
5. Di dare corso all’espletamento di apposito R.d.O. per l’affidamento diretto ai sensi l'art.1 co.2 

lett. a) del D.l.76/2020, convertito in legge 120/2020, come modificato dal D.L.77/2021 e 
ss.mm.ii., tramite il MEPA di Consip spa, per l’affidamento del servizio di migrazione in 
cloud di cui al PNRR relativo alla transizione digitale avviso di Investimento 1.2 Abilitazione 
al cloud per le PA locali Comuni (Aprile 2022)” – M1C1 Finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEu di cui al decreto di finanziamento n. 28- 2/2022 – PNRR della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la trasformazione digitale, alla società SISCOM 
S.P.A. con  sede legale in Via Adua, 4, 12040 Cervere (CN) P.IVA: 01778000040 e-mail 
siscom@siscom.eu  
 

6. Di dare atto che l’importo base è stato determinato in € 9.500,00 oltre IVA per l’espletamento 
della abilitazione al cloud “n. 9 servizi da migrare” servizi indicati nella candidatura al 
finanziamento PNRR Avviso Investimento 1.2 Abilitazione al cloud nonché per il canone del 
primo anno dei servizi cloud, ovvero dei seguenti: 
 

mailto:siscom@siscom.eu


Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 150 del 28-11-2023 

1. DEMOGRAFICI-ANAGRAFE  
2. DEMOGRAFICI STATO CIVILE  
3. DEMOGRAFICII -LEVA  
4. DEMOGRAFICI-GIUDICI POPOLARI  
5. DEMOGAFICI -ELETTORALE  
6. STATISTICA 
7. ACCESSO AGLI ATTI-ACCESSO CIVICO  
8. CONTABILITA’ FINANZIARIA E RAGIONERIA  
9. TRIBUTI MAGGIORI  

 
L’attività si conclude con la formalizzazione del collaudo e costituirà fattore essenziale per il 
superamento del collaudo l’asseverazione con esito positivo da parte del Ministero 
competente (Dipartimento Trasformazione Digitale di seguito DTD). In caso di esito 
parzialmente positivo del processo di verifica di conformità tecnica in sede di asseverazione, 
l’aggiudicatario dovrà attuare tutte le necessarie attività correttive per raggiungere la piena 
conformità nel rispetto del cronoprogramma. La fatturazione dovrà essere emessa a seguito di 
collaudo con esito positivo della soluzione fornita. 

 
 

7. Di dare atto che la stipula del contratto inerente all’affidamento avverrà mediante 
sottoscrizione digitale dell’ordine generato nella piattaforma di acquistinretePA e 
accettazione del fornitore e successivamente verrà formalizzato ai sensi dell’art. 32 c. 14 del 
D. Lgs. 50/2016 mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata a seguito di: 

 verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del d. Lgs. 50/2016 
 acquisizione del DURC con regolarità contributiva Prot. INAIL_40649305 con 

scadenza il 03/02/2024 
 

8. Di dare atto che il pagamento avverrà a seguito dell’accredito delle risorse finanziarie PNRR, 
e si provvederà all’erogazione dei corrispettivi dovuti entro 30 gg dall’accettazione della 
fattura elettronica. Tutti i pagamenti inerenti al presente affidamento PNRR dovranno 
contenere nella causale l’indicazione dei seguenti riferimenti: 
 

CUP relativo all’investimento è C11C22000600006 
CIG acquisto al sistema SIMOG n. A00ED7DC15 

 La liquidazione sarà in ogni caso subordinata all’acquisizione del DURC regolare; 
 La ditta dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 
 Il presente affidamento deve essere pubblicato nella sezione del sito istituzionale dell’Ente 

Amministrazione Trasparente Bandi di gara/Contratti; 
 

9. Di Sub-impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/200 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 
 

 € 11.590,00 (IVA INCLUSA) di cui € 9.500,00 Imponibile ed € 2.090,00 IVA a 
favore della Società SISCOM S.P.A. con sede legale in Via Adua, 4, 12040 
Cervere (CN) P.IVA: 01778000040 e-mail siscom@siscom.eu, disponibili nel 
Capitolo 1077/2 impegno 217 Subimpegno 1 del Bilancio Pluriennale 2023-2025; 

 
10. Di imputare la spesa complessiva di € 11.590,00 (IVA INCLUSA) a favore della Società 

SISCOM S.P.A. con sede legale in Via Adua, 4, 12040 Cervere (CN) P.IVA: 01778000040 
e-mail siscom@siscom.eu, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

mailto:siscom@siscom.eu
mailto:siscom@siscom.eu


Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 150 del 28-11-2023 

 
Codifica di bilancio (118/2011) Soggetto 

creditore 
Importo Esercizio 

Registrazione 
Esercizio 

Imputazione Missione Programma Titolo Macroagg. Capitolo 
Ditta  
SISCOM 
S.P.A. 

€ 9.500,00 2023 2023 01 08 1 03.02.19.005 1077/2 

Agenzia 
delle 
Entrate 

€ 2.090,00 2023 2023 01 08 1 03.02.19.005 1077/2 

TOTALE € 11.590,00   

 
11. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore 
economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della 
prestazione o del servizio reso; 

12. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della già menzionata attestazione; 

13. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 20 c.1 D. Lgs 36/2023 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE SERVIZI TECNICI 
 F.to  GAMBELLA SIMONE 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Vescovana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 150 del 28-11-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 150 del 28-11-2023 

 
 
Ufficio: TECNICO 
Numero di Settore: 59 
 

Oggetto: PNRR PA DIGITALE 2026 MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI - COMUNI APRILE 2022 - DECRETO N. 28 - 2 / 2022 
DIPARTIMENTO PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE  
DETERMINA A CONTRARRE ED AGGIUDICAZIONE CUP 
C11C22000600006 CIG A00ED7DC15 

 
CIG A00ED7DC15 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Sub impegno N.   217/    1 del 28-11-2023  a Competenza   CIG A00ED7DC15 
5° livello 01.08-1.03.02.19.005  Servizi per i sistemi e relativa manutenzione 
Capitolo       1077 / Articolo     2 
PNRR -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 -INVESTIMENTO1.2- ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI-COMUNI CUP 
C11C22000600006 
Causale PNRR PA DIGITALE 2026 MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI - COMUNI APRILE 2022 - DECRETO N. 28 - 2 / 2022 DIPARTIMENTO PER LA 
TRASFORMAZIONE DIGITALE  DETERMINA A CONTRARRE ED AGGIUDICAZIONE CUP C11C2200060 

Importo 2023 Euro 11.590,00 
Beneficiario      3087  SISCOM S.P.A. 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  BAZZAN ALESSIA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


